АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕУСТКУЛОЙСКОЕ»

165113 д. Мелединская 117 Вельского района, Архангельской области т. 5-22-21

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 07 октября 2021 года                         № 14

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Верхнеустькулойское»
В целях исполнения пункта 3.5 Плана мероприятий по реализации Федерального Закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации, утверждённым распоряжением Правительства Архангельской области от 19 января 2021 года № 11-рп, администрация сельского поселения «Верхнеустькулойское» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Верхнеустькулойское».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
«Верхнеустькулойское»                                                         С.Ф. Жильцов

	УТВЕРЖДЕН

	Постановлением администрации сельского поселения «Верхнеустькулойское»
Вельского муниципального района

Архангельской области

от 07 октября 2021 года № 14

	ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов (их отдельных положений),

содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения, которых осуществляется в рамках

	муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

сельского поселения «Верхнеустькулойское»

	(наименование вида муниципального контроля)

	№ п/п
	Наименование и иные реквизиты
(дата подписания, номер) нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, в виде гиперссылки на их тексты на Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)
	Ссылки
на структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Ссылки на положения нормативных правовых актов, предусматривающих установление административной ответственности
за несоблюдение обязательного требования
(при наличии)

	1
	2
	3
	4

	1. Федеральные законы

	1
	Конституция Российской Федерации
	http://publication.pravo.gov.ru

	2
	Кодекс Российской Федерации                           об административных правонарушениях                от 30. 12. 2001 года № 195-ФЗ
	http://ips.pravo.gov.ru:

	3
	Федеральный закон от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	http://pravo.gov.ru

	4
	Федеральный закон от 02. 05. 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
	http://pravo.gov.ru

	5
	Федеральный закон от 26. 12. 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	http://pravo.gov.ru

	6
	Федеральный закон от 10.01.2002 г. № 7–ФЗ «Об охране окружающей среды»
	http://pravo.gov.ru

	2. Нормативные правовые акты Президента Российской Федерации
и Правительства Российской Федерации

	1
	Постановление Правительства Российской Федерации от 24. 10. 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)»
	http://pravo.gov.ru

	2
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28. 04. 2015 года № 415 «О Правилах формирования и ведения единого реестра проверок»
	http://publication.pravo.gov.ru

	3
	Постановление Правительства Российской Федерации от 18. 04. 2016 года № 323 «О направлении запроса и получении на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документов и (или) информации органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациям,                          в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация,                           в рамках межведомственного информационного взаимодействия»
	http://publication.pravo.gov.ru

	4
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 19. 04. 2016 года № 724-р
	http://publication.pravo.gov.ru/

	5
	Постановление Правительства Российской Федерации от 10. 02. 2017 года № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»
	http://publication.pravo.gov.ru/

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 13. 02. 2017 года № 177 «Об утверждении общих требований к разработке                                 и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов);
	http://publication.pravo.gov.ru

	- приказ Генеральной прокуратуры Российской Федерации от 27. 03. 2009 года № 93 «О реализации Федерального закона от 26. 12. 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц               и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	3. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти

	1
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации                       от 30. 04.  2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

	4. Законы и иные нормативные правовые акты Архангельской области

	1
	Областной закон от 03. 06. 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях»

	2
	Постановление Правительства Архангельской области от 28. 12. 2010 года № 408-пп «О государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) Архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области в электронной форме»

	5. Муниципальные нормативные правовые акты

	1
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Верхнеустькулойское» от 19.09.2017 года  № 37 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации муниципального образования «Верхнеустькулойское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом от 03. 06. 2003 года № 172-22-ОЗ                   «Об административных правонарушениях»
	сайт Верхнеустькулойское

	2
	Постановление администрации муниципального образования «Верхнеустькулойское» от 30.01.2018 года № 4 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля муниципального образования «Верхнеустькулойское»

	сайт Верхнеустькулойское

	3
	Решение Совета депутатов муниципального образования «Верхнеустькулойское» от 25.05. 2016 года № 107 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования «Верхнеустькулойское» (с изменениями)
	сайт Верхнеустькулойское

	Категории лиц, обязанных соблюдать обязательные требования:

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие и (или) планирующие осуществлять все виды экономической деятельности и физические лица

	(с указанием видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, если обязательные требования установлены в отношении деятельности лиц)

	Наименование и иные реквизиты руководства по соблюдению обязательных требований:

Решение Совета депутатов сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области от 05 октября 2021 года № 9 «Об утверждении Положения «Об обязательных требованиях, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения «Верхнеустькулойское» Вельского муниципального района Архангельской области»

	(в виде гиперссылки на документ с текстом руководства)

	Официальные разъяснения обязательных требований:

	Отсутствуют

	(при наличии; в виде гиперссылок на документы)

	Проверочный лист утвержден администрацией сельского поселения "Верхнеустькулойское" Вельского муниципального района" Архангельской области

	(реквизиты постановления  местной администрации муниципального образования Архангельской области

об утверждении проверочного листа; только для муниципального контроля; приводится в виде гиперссылки на документ с текстом проверочного листа в формате, допускающем его использование для самообследования)

	Документы, содержащие информацию о способах и процедуре самообследования, в том числе методические рекомендации по проведению самообследования и подготовке декларации соблюдения обязательных требований:

	Отсутствуют

	(при наличии; только для регионального государственного контроля (надзора);
в виде гиперссылок на документы)

	Документы ненормативного характера, содержащие информацию
об обязательных требованиях и порядке их соблюдения:

	Отсутствуют

	(при наличии; в виде гиперссылок на документы)